
DODATEK Č. 4
ke smlouvě o dílo/Souhrnu smluvních dohod uzavřené dne 11.3.2013 

číslo smlouvy zhotovitele: 13 057 202

mezi

objednatelem: 
se sídlem: 
zastoupeným:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4

generálním ředitelem ŘSD ČR
číslo účtu:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem: SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
zastoupen: předsedou představenstva

místopředsedou představenstva
místopředsedou představenstva 

členem představenstva
bankovní spojení: číslo účtu:
IČ: 25793349 DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: vedený u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka č. 6088

(dále jen „zhotovítel“) na straně druhé.

Název zakázky:

„D3 0310/11 - Hodějovice - Třebonín, DSP/IČ/ZDS/AD“;

ISPROFIN: 3272631009

1



PREAMBULE

a) Dle sdělení objednatele ze dne 12.12.2016 (zn. 11188/16/32000/N) došlo ke změně rozsahu 
požadovaných služeb. Ve smyslu čl. 23.2. požaduje objednatel vyjmout ze smlouvy 
zpracování PDPS. Z toho důvodu je stupeň PDPS vypuštěn ze zakázky.

b) V současné době jsou vyčerpány prostředky na výkon autorského dozoru. Oproti 
původnímu předpokladu dochází k prodloužení doby stavby o přibližně 2 roky, z tohoto 
důvodu dochází k navýšení objemu ceny za výkon AD.

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Díla v následujícím rozsahu:
- z předmětu se vypouští zpracování PDPS
- navyšuje se rozsah výkonu AD

2. V návaznosti na výše uvedené dochází k úpravě Ceny Díla následovně:

Nabídková cena bez DPH: 
Z toho:

58 092 000,- Kč

DSP 31 925 000,- Kč
PDPS 15 015 000,- Kč
IČ 7 600 000,- Kč
AD 3 552 000,- Kč

Navýšení ceny dle dodatku č.2:
DSP 2 523 000,- Kč
PDPS 0,- Kč
IČ 830 000,- Kč
AD 0,- Kč
Celkem navýšení v dodatku č. 2 3 353 000,- Kč
Celková cena po Dodatku č. 2 61 445 500,- Kč

Navýšení/snížení ceny dle Dodatku č.4:
Snížení ceny o PDPS - 15 015 000,- Kč
Navýšení ceny za AD + 2 000 000,- Kč

Počet
hodin

Jed n otková
cena

Cena celkem

V ýkon AD dle základní sm louvy 4400 800 Kč 3 520 000 Kč
V ýkon AD v rám ci Dodatku č. 4 2500 800 Kč 2 000 000 Kč

V ý k o n  A D  c e lk e m  d le  D o d a tk u  č. 4 6 9 0 0 5 5 2 0  0 0 0  Kč

Celková cena dle základ n í sm louvy 58 092 000 Kč

Celková cena dle Dodatku č. 2 61 445 500 Kč

C e lk o v á  ce n a  d le  D o d a tk u  č. 4 4 8  4 3 0  5 0 0  Kč

N avýšen í/sn ížen í dle Dodatku č. 4 proti základ n í sm louvě: - 9 6 6 1  5 0 0  Kč
N avýšen í/sn ížen í dle Dodatku č. 4 v %  proti základní 
sm louvě: -17%

2



Celková cena dle Dodatku č. 4:
DPH
NOVÁ CENA vč. DPH CELKEM

48 430 500,-Kč 
10 170 405,-Kč 
58 600 905,- Kč

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 4, zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující příloha:
Příloha č. 1 - sdělení objednatele ze dne 12.12.2016 (zn. 11188/16/32000/N)

PODEPSÁN PODEPSÁN
za objednatele: za zhotovitele:

Podepsal
DN: c=CZ,
o=SUDOP PRAHA a .s „ ou=71699, 
e m a i^ H
Datum: 2023.06.05 18:36:07 
+ 02' 00'

Oprávněný podpis (podpisy)
předseda představenstva
SUDOP PRAHA a.s.

Podepsal
DN: c=CZ,
o=SUDOP PRAHA a.s., ou=59713, 
e m a i I=
Datum: 2023.06.05 15:24:38 +02'00'

místopředseda představenstva
SUDOP PRAHA a.s.

3



Ř E D IT E L S T V Í S ILN IC  A D Á LN IC  Č R

naše zn.: 
vyřizuje:

e-mail:

11188/16/32000/N

r
SUDOP PRAHA a.s.
Olšanská 2643/1 a 
130 80 Praha 3 - Žižkov

1

J

V Českých Budějovicích dne 12. 12. 2016 

Věc: Smlouva o dílo č. 13 057 202 ze dne 11. 3. 2013

Objednatel Ředitelství silnic dálnic ČR, podle článku 23.2 Zahájení a dokončení služeb, 
změny a odstoupení od smlouvy o dílo, Obchodních podmínek pro zeměměřičské a 
průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací; dnešního dne sděluje, že 
požaduje změnu rozsahu služeb.

Součástí původní smlouvy byla:
Dokumentace ke stavebnímu povolení DSP 
Inženýrská činnost ke stavebnímu povolení IČ 
Projektová dokumentace pro provedení staveb PDSP 
Autorský dozor AD

Objednatel požaduje ve smyslu ěl. 23.2 změnu rozsahu služeb tak, že zpracování PDSP 
nebude v rámci zakázky ze strany zhotovitele zajištěno. Požadavek objednatele je 
v souladu s uvedeným článkem, dle kterého může požadovat změnu rozsahu služeb. 
Zhotovitel je povinen na základě tohoto požadavku snížit rozsah služeb, a pokud mu v tom 
nebrání skutečnosti, které bez zbytečného odkladu sdělí objednateli, zvýšit rozsah služeb 
s tím, že:

a) při snížení rozsahu se cena odpovídajícím způsobem sníží
b) při zvýšení rozsahu budou tyto služby považovány za služby dodatečné
c) termín dokončení služeb se přiměřeně upraví dohodou smluvních stran

V rámci zakázky budou nadále prováděny zbylé činnosti IČ, DSP a AD. Tímto si dovolujeme 
požádat zhotovitele o zpracování návrhu dodatku ke smlouvě o dílo a jeho předložení v co 
nejkratší možné lhůtě na ŘSD ČR, správu České Budějovice.
S pozdravem

ředitelka Správy České Budějovice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Lidická 49/110 
370 44 České Budějovice

P p o d e p s a l : ^ ^ ^ ^ ^ ^ |  
Datum: 16.06.2023 9:28:59 +02:00


